宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管理委员会
关于举办2024年宁夏贺兰山东麓葡萄

春耕展藤活动暨全程机械化技术

现场观摩培训会的通知
相关市、县（区）葡萄酒产业主管部门、宁夏农垦集团有限公司、有关单位：
为深入贯彻落实党的二十大和习近平总书记视察宁夏葡萄酒产业重要指示精神，认真落实自治区第十三次党代会精神，传承宁夏葡萄农耕文化，挖掘贺兰山东麓葡萄酒产区风土优势，彰显葡萄生长发育主要物候节点；集中展示葡萄种植管理最新机械装备并进行技术培训，提高葡萄种植生产管理机械化水平，拟于近期组织开展“2024年宁夏贺兰山东麓葡萄春耕展藤活动暨全程机械化技术现场观摩培训会”，现将相关事宜通知如下。
一、活动名称

2024年宁夏贺兰山东麓葡萄春耕展藤活动暨全程机械化技术现场观摩培训会
二、时间地点

2024年4月1日（星期一）14:00，在永宁县玉泉营农场酿酒葡萄基地（在永宁县玉泉营农场场部集合后集中前往）举行。

三、组织机构

主办单位：宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管理委员会、宁夏农垦集团有限公司、中国农业大学工学院、宁夏农林科学院园艺研究所

承办单位：国家葡萄产业技术体系机械化研究室、国家葡萄产业技术体系贺兰山东麓综合试验站、宁夏农垦农林牧技术推广服务中心、宁夏回族自治区农业机械化技术推广站、宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业技术协同创新中心、宁夏农垦玉泉营农场有限公司、宁夏智源农业装备有限公司
四、活动议程

（一）领导致辞。

（二）葡萄园展藤。与会领导完成葡萄出土、上架绑蔓；葡萄园机械、工人开始进行展藤。
（三）葡萄种植全程机械化技术现场观摩培训

1.酿酒葡萄春季管理技术培训；

2.机械技术展示：酿酒葡萄管理机械产品展示；

3.现场观摩：清土机械现场作业；

4.技术研讨：邀请行业专家、农机生产企业及农机作业手，机械研究现状及产业发展问题进行讨论。

五、参加人员

（一）相关市、县（区）葡萄酒产业主管部门负责人，产区酒庄（企业）负责人或种植技术人员。

（二）农机技术推广部门、相关农业机械企业、经销企业、农资企业、果业公司、种植大户、果农群体等。

（三）行业专家

徐丽明 中国农业大学工学院教授

崔  萍 贺兰山东麓园区管委会正高级林业工程师

陈卫平 宁夏农林科学院园艺科学研究所研究员

张  怡 宁夏农林科学院院植物保护研究所研究员

周建东 宁夏农业机械化技术推广站站长、高级工程师

六、相关事宜

（一）参加活动人员请于2024年4月1日（星期一）14:00前自行前往永宁县玉泉营农场场部集合，统一前往活动现场。

（二）酒庄（企业）由所在市、县（区）葡萄酒产业主管部门负责通知、汇总，汇总表（附件1）请于3月29日12:00前发送至邮箱nxptjsc@163.com。联系人：文云18695282561。

（三）农机技术推广部门、相关农业机械企业、经销企业、农资企业、果业公司、种植大户、果农群体参会人员，请于3月29日12:00前短信反馈参会信息（姓名、单位及职务、联系电话），联系人：宁夏农林科学院园艺研究所黄小晶，15809507918，471549983@qq.com。

（四）宁夏农垦集团有限公司所属单位技术人员，请于3月29日12:00前短信反馈参会信息（姓名、单位及职务、联系电话）联系人：农垦集团市场运营部，张青，13895622330。

附件：2024年宁夏贺兰山东麓葡萄春耕展藤活动暨全程机

械化技术现场观摩培训会报名汇总表

              宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管委会
            2024年3月28日

（此件公开发布）

附件

2024年宁夏贺兰山东麓葡萄春耕展藤活动暨全程机械化技术现场观摩培训会报名汇总表
市县区：              填表人：                 联系电话：

	序号
	单 位
	职务
	姓名
	联系电话
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16